
 ترامپ: با درخواست نتانیاهو 
سوریه را از لیست گروه های تروریستی خارج کردم!

در شرایطی که نخست وزیر رژیم اسرائیل تأکید کرده 
است »جولانی« یک کانال ارتباطی باز کرده و فرصتی برای 
صلح)!( فراهم کرده اســت، »ترامپ« از این می گوید که 
تحریم  های سوریه را با درخواست »نتانیاهو« برداشته است. 
»بنیامین نتانیاهو«، نخســت وزیر رژیم آپارتاید اســرائیل، 
گفت: »ابومحمد جولانی«، ترورســت حاکم شده بر سوریه، یک 
کانال ارتباطی با رژیم باز کرده اســت. همچنین »آرئیل کاهانا«، 
تحلیلگر سیاسی، نوشت: »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا، در 

حال حاضر نتانیاهو را برای موافقت با آتش بسی در غزه در مقابل 
توافقی با ســوریه تحت فشار گذاشته و در ازای توقف جنگ غزه 
برای برقراری توافقی میان رژیم اسرائیل و سوریه تلاش می کند. 
ترامپ نیز گفته است تحریم های سوریه را بنا به درخواست نتانیاهو 
برداشــته است. نتانیاهو مدعی شده اســت: »... اگر به درگیری 
بازگردند چیزهای زیادی برای از دست دادن دارند و اگر به سمت 
صلح حرکت کنند چیزهای زیادی برای به دســت می آورند. من 
فکر می کنم رئیس جمهور ترامپ این فرصت را فراهم کرده است.«

 حزب الله لبنان: 
مسئله خلع سلاح مقاومت توهمات است

نماینده مقاومت در پارلمان لبنان بر موضع حزب الله 
در رد مداخله آمریکا تأکید کرد و گفت که مسئله خلع 
سلاح مقاومت تنها در تخیل و توهمات برخی مطرح است.

به گزارش »ایســنا«، »ایهاب حماده«، عضو فراکســیون 
وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان، تأکید کرد برخلاف آن چه 
آمریکا ادعا می کند که حزب الله مشــکلی برای لبنان است، این 
جنبش یک راه حل و تضمین برای لبنان بوده اســت. او گفت: 
»بلکه ایالات متحده و اسرائیل ریشه مشکلات در جهان و منطقه 

هستند... رئیس جمهور و نخست وزیر لبنان به وضوح موافقت خود 
را با بیانیه وزارتی ابراز کردند، بیانیه ای که برخی سعی کرده اند 
چیزی را که در آن نیســت، به آن نســبت دهند. مسئله خلع 
ســلاح )مقاومت( اصلًا مطرح نیست؛ این موضوع فقط در ذهن 
برخی از لبنانی ها و در تخیل و توهمات شــان مطرح است. متن 
قطعنامه ۱۷۰۱ از جنوب لیتانی صحبت می کند و حزب الله به 
مفاد آن متعهد اســت. اما آن که آن را نقض کرده و چیزی باقی 

نگذاشته، اسرائیل است.«

صفحه آخر

اتحادیاگروگانگیری؟

دورخیزاروپا
برایاعمالشدیدترینتحریمهاعلیهروسیه

وزیر خارجه فرانســه از تدارک اتحادیه اروپا برای وضع شدیدترین 
تحریم های سه سال اخیر خود علیه روسیه خبر داده است. 

با شکســت فشارها علیه روسیه و اصرار پوتین برای دستیابی به »همه اهداف 
اعلامی« از جنگ با اوکراین، فشــارهای آمریکا و اروپا به روسیه نیز مضاعف شده 
اســت. در حالی که پیش از این مقامات آمریکایی و رسانه ها اعلام کرده بودند که 
آمریکا کمک ها به کی یف را متوقف کرده است، رسانه ها دیروز از قول ترامپ نوشتند 
که کمک های نظامی به اوکراین با توجه به عدم قبول آتش بس از سوی پوتین از سر 
گرفته شــده است. ترامپ گفت که آمریکا مجبور است سلاح های بیشتری را برای 
کی یف ارسال کنند. این در حالی است که رسانه های آمریکایی هفته گذشته از توقف 
ارســال برخی سلاح ها به اوکراین در پی کاهش ذخایر تسلیحاتی آمریکا خبر داده 
بودند. در پی اظهارنظر جدید ترامپ، پنتاگون نیز ارسال این تسلیحات را تأیید کرد. 
همزمان از اروپا نیز خبر می رسد که سران اتحادیه اروپا قصد دارند با هماهنگی 
آمریکا »شــدیدترین تحریم های ضد روسی« طی سه سال گذشته را اعمال کنند. 
»ژان نوئل بارو«، وزیر امور خارجه فرانسه در مصاحبه ای با شبکه تلویزیونی فرانسوی 
»تی.اف.۱« گفت: اتحادیه اروپا با ابتکار عمل فرانســه و با هماهنگی با سناتورهای 
آمریکایی بسته جدیدی حاوی شدیدترین تحریم ها علیه روسیه را که از زمان شروع 
جنگ اوکراین اعمال کرده، تدارک می بیند. وزیر خارجه فرانسه ضمن آنکه از تشدید 
مواضع خصمانه اتحادیه اروپا علیه روســیه حمایت کرد، گفت: »این وضعیت نباید 
بیشــتر از این ادامه پیدا کند و باید پایان یابد. اروپا برای تحقق چنین چیزی، در 
هماهنگی با سناتورهای آمریکایی و بر مبنای پیشنهادات فرانسه، در تدارک برای 
معرفی شدیدترین تحریم هایی که در طول سه سال گذشته علیه مسکو اعمال کرده، 
است. این تحریم ها مستقیماً باعث خالی شدن منابعی که به ولادیمیر پوتین اجازه 

ادامه دادن به این جنگ را می دهند، خواهند شد.«
»بارو« همچنین شــرح داد که این بسته جدید تحریم های اتحادیه اروپا قرار 
نیست صرفاً بر بخش انرژی به ویژه درآمد روسیه از محل صادرات نفت تمرکز کند 
بلکه بازیگران مالی را، هم در داخل روسیه و هم خارج از آن شامل افراد و نهادهایی 
که به کرملین برای دور زدن تحریم های موجود کمک می کنند، هدف قرار خواهد 
داد. وزیر خارجه فرانسه این را هم گفت که: »رئیس جمهور روسیه دقیقاً به خاطر 
همین حمایت ها بود که توانست به جنگ به رغم تشدید فشارهای بین المللی ادامه 
دهد.« رســانه »یوروپین پراودا« هم به نقل از ۲ دیپلمات اهل کشــورهای بانفوذ 
اروپایی گزارش داد، بســته هجدهم تحریم های اتحادیه اروپا علیه روســیه در این 
اتحادیه مورد بحث و بررسی قرار گرفته اما مخالفت اسلواکی باعث شد که در نشست 
چهارم ژوئیه)۱3 تیر( کمیته نمایندگان دائمی اتحادیه در بروکسل تصویب نشود.

آمریکاهمتحریممیکند
در آمریکا نیز »لیندسی گراهام«، سناتور جمهوری خواه آمریکایی که بانی لایحه  
تحریم ها علیه تجارت نفت روســیه است، گفت که ترامپ از تصویب این لایحه در 
کنگره حمایت کرده است. »لیندسی گراهام« به همراه »ریچارد بلومنتال« دموکرات 
با حمایت ۸۲ پشتیبان دیگر، لایحه ای را با موضوع اعمال تحریم های اقتصادی علیه 
روسیه به این دلیل که »مسکو مانع تلاش ها برای آتش بس در جنگ اوکراین می شود« 
ارائه کردند که شامل وضع تعرفه ۵۰۰درصدی علیه واردات کالا از کشورهایی که 
نفت روسیه را می خرند، می شود. این لایحه در مجلس نمایندگان آمریکا نیز حمایت 
شــده است؛ هرچند که از زمان معرفی شدنش در فصل بهار تاکنون، اقدامی برای 
پیشبرد آن در کنگره صورت نگرفته است. تحریم های ضد روسی وضع شده از سوی 
آمریکا و اروپا در حالی است که بارها رسانه های غربی اذعان کرده اند که شرکت های 
بزرگ اروپایی و آمریکایی این تحریم ها را رعایت نمی کنند و خود دولت های اروپایی 

هم جدیتی برای پیگیری اجرای این تحریم ها ندارند.

دوشنبه شب در بیت حانون اتفاق افتاد
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سرویس خارجی-
وقتی نتانیاهو و ترامپ در واشــنگتن، رجز پیروزی 
علیه »محور بزرگ مقاومت« می خواندند، گروهی از جوانان 
فلســطینی در »بیت حانون«، واقع در شمال شرقی غزه، 
یکی از سخت ترین ضربات را به نظامیان صهیونیست وارد 
و تعداد بالایی تلفات گرفتند. در همان ساعات، یمنی ها هم 

مشغول گوشمالی صهیونیست ها بودند.
»عملیات روانی« همیشه، موازی و در کنار جنگ های سخت 
دنبال می شود. از آنجایی که در جنگ ها- چه سخت و چه نرم- با 
موجودی به نام »انسان« طرفیم، و کنترل ذهن این انسان، مساوی 
اســت با کنترل »همه چیز«، کارشناسان حوزه »جنگ«، »سواد 
رسانه« و »علوم روانشناختی«، اهمیت جنگ نرم را بسیار بیشتر 
از اهمیت جنگ ســخت می دانند. به عبارت ساده تر، می توان با 
عملیات های دقیق روانی، پیروزی را شکست و شکست را پیروزی 
جلــوه داد و حریف را دچار خطاهای مرگبار کرد. به عنوان فقط 
یک مثال کافی است، با نمایش های رسانه ای، روحیه حریف را که 
در جنگ، همه چیز حریف است، هدف قرار داد یا، بتوان با چنین 
عملیات های فریبی، دشــمن را دچار خطایی محاسباتی کرد، در 

این حالت خیلی راحت می توان ورق را برگرداند.
طی روزهای گذشــته، تیم عظیم رســانه ای و پروپاگاندای 
ترامپ و نتانیاهو، تلاش گســترده ای را آغاز کرده بودند تا چنین 
القا کنند که، کار حماس، حزب الله لبنان تمام شده و ایران و یمن 
نیز تضعیف شــده اند و آنها آماده می شوند، با تمام کردن مسئله 
نیمه کاره »توافق آبراهام«، هم به وجود رژیم صهیونیستی رسمیت 
بخشند و هم، جشن پیروزی بزرگ را بگیرند. آنها از»تغییر شرایط 
منطقه ای به نفع رژیم صهیونیســتی« خبر داده و رســماً اعلام 
می کردنــد، به خاطر این لطف، جایزه صلح نوبل را باید به ترامپ 
یا حتی نتانیاهو داد. کمی دقت کنید، دو جنایتکاری که مشغول 
نسل کشــی در غزه اند، و یکی از آنها در دادگاه لاهه به نسل کشی 
متهم شــده و تحت تعقیب است، به لطف عملیات روانی، تلاش 
می کردند خود را صلح طلبی جا بزنند که مســتحق دریافت نوبل 

صلح هستند!
اما جوانان مسلح فلسطینی در غزه، درست در همان ساعاتی 
کــه نتانیاهو و ترامپ در آمریکا داشــتند »نابــودی حماس« و 
»پاکسازی غزه« را جشن می گرفتند، سخت ترین سیلی خود به 
نظامیان صهیونیست را در جنگ جاری غزه، نواختند و ده ها کشته 

و زخمی از این رژیم گرفتند. 

بیتحانونقبرستانصهیونیستهاشد
در نیمه های سه شنبه شب، چند جوان مسلح فلسطینی در 
بیت حانون- منطقه ای خالی از ســکنه در شمال شــرق غزه، که 
نتانیاهو آنجا را »پاکسازی شده« عنوان کرده بود- یک کمین برای 
گروهی از نظامیان صهیونیست گذاشتند. اولین گروه از نظامیان با 
تله انفجاری مواجه شد. شماری نظامی تکه  تکه و سر از تن برخی 
نیز جدا شد. گروه دوم برای کمک وارد شد اما فلسطینی ها برای 
»گروه دوم«، »تله دوم« کار گذاشته بودند. این روند تا گروه چهارم 
ادامه داشــت و تله ها نیز به تعداد گروه های نظامی صهیونیست 
تکرار شد. نتیجه برای صهیونیست ها یک »فاجعه تمام عیار« بود. 
هلی کوپترها برای جابه جایی اجساد و زخمی ها یکی پس از دیگری 
می آمدند، می نشستند و بلند می شدند تا تعداد واقعی تلفات معلوم 
نشــود. آمارهای اولیه غیررسمی تکان دهنده بود. 6 کشته و 3۰ 
زخمی. محل انتقال تلفات نیز ۵ بیمارســتان عنوان شد. ساعاتی 
بعد صهیونیست ها هلاکت ۵ نظامی صهیونیست را تایید و اعلام 
کردند ۱4 نظامی شان نیز زخمی شــده اند. آنها تایید کردند که 
حال برخی نظامیان نیز وخیم اســت. و این طور بود که جوانان 
فلسطینی، تمام عملیات های روانی دشمن را با یک عملیات دقیق، 

پیچیده و حساب شده، »هوا« کردند و ورق را برگرداندند.
واکنشها

ارتش رژیم صهیونیســتی ساعاتی پس از خوردن این ضربه 
سنگین، تلاش کرد اولین روایت رسمی را از آن خود کند. روایت- 

هرچند سانسورشده- صهیونیست ها هم خواندنی است: گروهان 
۹۷ نتساح یهودا به صورت پیاده از این مسیر عبور می کردند که 
بمب ها در آن منفجر شــده اســت. حمله به این نیروها از طریق 
استفاده از انفجار دو بمب کنترل از راه دور صورت گرفته است...در 
جریان تخلیه مجروحان این حادثه نیز نیروهای مقاومت به سمت 
نظامیان شلیک کرده اند. در پی حمله به نیروهای امدادی ارتش 
تیم های بیشــتری برای تخلیه مجروحان بــه محل حادثه اعزام 
شــدند... در این کمین 4 بمب در فواصل زمانی مختلف منفجر 

شده است... ۵ سرباز کشته و ۱۵ نفر زخمی شدند.«
رسانه های رژیم صهیونیستی و شخصیت های مخالف کابینه 
نتانیاهو از جمله »میراف بن آری« عضو کنست نیز اعلام کردند که 
این کمین در منطقــه ای صورت گرفت که بارها و بارها در طول 

جنگ توسط ارتش رژیم، اشغال شده است.
»رامی ابوزبیده«، تحلیلگر نظامی نیز در یادداشــتی درباره 
»کمین های اخیر گردان های قســام در نوار غزه« به ویژه کمین 
پیچیده »بیت حانون« نوشــت: »آنچه در نــوار غزه رخ می دهد 
فراتــر از کمین های پراکنده اســت؛ این یک جنگ فرسایشــی 
برنامه ریزی شده اســت که در میان مدت، توان انسانی و معنوی 

اسرائیل را تحلیل می برد.«
او ســپس »جنگ فرسایشی مقاومت« را به سه بخش مهم 
تقسیم کرد و نوشــت: »الف- فرسایش روانی: نظامیان اسرائیلی 
 هر لحظه تحت فشار و ترس از وقوع کمین های ناگهانی هستند. 

ب- فرســایش لجستیکی: هر انفجار نیروهای اسرائیلی را مجبور 
می کند تا تیم های نجات، بالگردها و نیروهای پشتیبانی بیشتری 
اعزام کنند که بار سنگینی بر ساختار نظامی آنها تحمیل می کند. 
ج- فرسایش اعتماد: این عملیات موجب کاهش اعتماد عمومی 
نســبت به فرماندهی ارتش در اسرائیل شده و صداهای بیشتری 
برای پایان دادن به جنگ بلند شــده اســت.« ابوزبیده در پایان 
نتیجه گرفت که این نوع جنگ فرسایشی، هوشمندانه ترین شکل 
مقاومت طولانی مدت است و مقاومت به خوبی این الگو را مدیریت 

می کند.
کانال7اسرائیل:حماسجسوروزندهاست

کانال ۷ تلویزیون رژیم صهیونیســتی نیز گــزارش داد که 
ارتش این رژیم به افزایش جســارت و تغییر شیوه های عملیاتی 
مبارزان حمــاس در نوار غزه اذعان کرده اســت. به گفته ارتش 
رژیم صهیونیســتی، اعضای حماس دیگر به روش های ســنتی 
ماننــد کارگذاری بمب و انفجار از راه دور اکتفا نمی کنند، بلکه با 
کمین های دقیق و حملات مستقیم، حضور فعال و تهاجمی تری 
در میدان نبرد دارند. خبرنگار رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز 
توضیح داد که مبارزان حماس از دهانه تونل ها و زیر آوارها خارج 
شده و به طور مکرر اقدام به درگیری مستقیم با نیروهای اسرائیلی 
می کنند. همچنین آنها پس از مرحله اول تیراندازی، به نیروهای 
امدادی نیز حمله کرده و با این روش تلاش می کنند دستاوردهای 
خود را افزایش دهند. به گفته وی، یکی از ویژگی های قابل توجه 
عملیات اخیر حماس، ضبط و انتشــار تصاویری است که نبردها 
را از زوایای مختلف نشــان می دهد و بر جنگ روانی تأکید دارد. 
منبع مذکور تصریح کرد که با این حال، همچنان خطر اصلی برای 

نیروهای اسرائیلی در نوار غزه، مواد منفجره است. 
کانال ۷ تاکید کرد کــه از زمان آغاز مجدد عملیات نظامی 
رژیم صهیونیستی در غزه در مارس گذشته، از مجموع 3۸ کشته 
نیروهــای زمینــی، ۲۷ نفر بر اثر انفجار بمب  و ســاختمان های 
بمب گذاری شده کشته شده اند؛ که شامل ۱۹ کشته در کمین های 

بمب گذاری شده و 6 کشته در ساختمان های منفجرشده است.
شادیدرجبههمقاومتلبنان

در پی عملیات مهم و موفق مقاومت فلســطین در منطقه 
»بیت حانون« فضای اردوگاه های فلسطینی در لبنان آکنده از شور 
و شعف شــد. یمنی ها هم پس از این عملیات خطاب به حماس 
اعلام کردند »حالا ســرتان را بالا گرفته و به مذاکرات صلح ادامه 

دهید...«!

سرویس خارجی-
نیروهای مســلح یمن یک کشتی دیگر 
مرتبط با رژیم آپارتاید اسرائیل را با ۵ موشک 
هدف قرار داده و آن را به کلی از کار انداختند. 
این دومین کشتی مرتبط با رژیم است، که طی 

3 روز، یمنی ها آن را ساقط کرده اند.
در شــرایطی کــه جنــگ در غزه بــه یکی از 
پیچیده تریــن و دردناک ترین بحران های منطقه ای، 
با ابعــادب جهانی، در دهه های اخیر تبدیل شــده 
است، مداخله نیروهای مســلح یمن در عرصه این 
نبــرد، نقطه مهمی در تحــول ژئوپولیتیک منطقه 
به شــمار می رود. حملات مکرر و دقیق یمنی ها به 
کشتی های مرتبط با رژیم اسرائیل، هم نشانگر بلوغ 
نظامی و فناوری موشــکی انصارالله است و هم تأثیر 
مستقیم بر یکی از حیاتی ترین شریان های تجاری و 
دریانوردی جهــان دارد. چنین اقداماتی دیگر صرفاً 
عملیات های نمادین یا تدافعی تلقی نمی شوند، بلکه 
در حال تبدیل شــدن به سیاستی فعال و تأثیرگذار 
در بازتعریف موازنــه قدرت منطقه ای اند؛ آن هم در 
مقابل قدرت هایی که به رغم حملات هوائی و دریایی 
گسترده، تاکنون موفق به مهار این بازیگر تازه نفس 
اما مصمم نشــده اند. از نگاه تحلیلگران نظامی، این 
رونــد نه تنها موجب تقویت موضــع چانه زنی محور 
مقاومــت در مذاکرات آتی خواهد شــد، بلکه عملًا 

نشــان می دهد که یمن با وجود ســال ها جنگ و 
محاصره، به بازیگری مستقل و مداخله گر در سطح 
منطقه ای تبدیل شــده است که می تواند در تعیین 
مسیر تحولات ژئوپولیتیکی آینده، نقش اساسی ایفا 

کند.
روز دوشــنبه بود که سرتیپ »یحیی سریع«، 
ســخنگوی نیروهای مسلح یمن، رسماً اعلام کرد 
که در راســتای حمایت از مردم فلســطین و در 
ادامه ممنوعیت کشتیرانی اسرائیل در دریای سرخ 
و مکــران، نیروهای این کشــور طی یک عملیات 
 )Magic Seas( »هدفمند، کشتی »مجیک سیز
را هــدف قرار داده اند. او افــزود: »به لطف و فضل 
الهی، کشــتی »مجیک ســیز« به طور کامل در 
اعماق دریا غرق شد.« این حمله یک روز پیش از 
صدور این بیانیه مورد حمله قرار گرفته بود. دیروز 
نیز گویا نیروهای مســلح یمن یک کشتی که به 
مقصد سرزمین های اشــغالی در حرکت بود را با 
۵ موشــک هدف قــرار داده و آن را به کلی از کار 
انداختنــد. به گزارش »مهر« به نقل از خبرگزاری 
»رویترز«، شرکت انگلیسی »امبری« گزارش داد 
که یک کشــتی در ۵۱ مایل دریایی در غرب بندر 
الحدیده، هدف اصابت ۵ موشــک قرار گرفته و با 
آسیب های جدی مواجه شده است. کشتی مذکور 
که به ملیت و مقصد آن اشــاره ای نشده، در غرب 

بندر الحدیده هدف قرار گرفته و خســارات زیادی 
دیده است و به کلی قدرت حرکت خود را از دست 

داده است.
گفتنی اســت، نیروهای مســلح یمن چندی 
پس از آغاز عملیــات هفتم اکتبر )۱۵ مهر ۱4۰۲( 
و جنایات رژیم صهیونیســتی در نوار غزه در قالب 
پشــتیبانی از ملت جنگ زده و محاصره شــده غزه 
اقدام به محاصره دریایی رژیم صهیونیســتی کردند 
و کشــتی های صهیونیستی و کشــتی هایی که به 
مقصد بنادر اسرائیل در حال حرکت هستند را هدف 
قرار می دهند. حملات مکرر آمریکا و رژیم آپارتاید 
اسرائیل به شــهرها و زیرساخت های غیرنظامی و... 
یمن طی ماه های اخیر نیز نتوانسته حملات یمنی ها 
در قالب جبهه پشــتیبانی از غــزه را متوقف کند و 
مقاومت یمن همچنان هم به حملات دریایی خود و 
هم به حملات خود به اراضی اشغالی ادامه می دهد.

موشکهاییکهتلآویورا
شهراشباحکردهاند

بــه گزارش »ایســنا«، »عبدالبــاری عطوان«، 
ســردبیر روزنامه »رأی الیوم«، روز دوشــنبه، گفت: 
»رژیــم اشــغالگر در بدترین روزهای خود به ســر 
می برد، اکنون جنگ و موشــک هایی وجود دارد که 
از یمن شــلیک می شــود و ۲۲۰۰ کیلومتر را طی 
می کنــد و با دقت به اهداف خــود اصابت می کند. 

اکنون اســرائیل از برق محروم می شود، پناهگاه ها 
شلوغ می شود، اکنون مهاجرت معکوس بسیار قوی 
از اراضی اشــغالی به قبــرس و از طریق اردن به هر 
مــکان دیگری در جهان و از طریق شرم الشــیخ در 
مصر رخ می دهد و همه آنها در حالت فرار هستند و 
ده ها هزار دلار پرداخت می کنند، تا خارج شوند چرا 
که فرودگاه لد )بن گوریون(، به صورت کامل بســته 
می شود. بنادر بسته هســتند، بندر عسقلان بسیار 
مهم اســت و بندر اشدود بسیار مهم است و پس از 
بندر حیفا در جایگاه دوم قرار دارد، بندر حیفا اکنون 

تقریباً بســته اســت و تل آویو به شهر اشباح تبدیل 
شده و همه از آن خارج شده اند و آسمان خراش ها به 

طور کامل با موشک های ایرانی ویران شده است.«
*تلگراف: یمنی ها یکی از مهم ترین مسیرهای 

کشتیرانی جهان را کنترل می کنند
در ایــن میــان همچنیــن روزنامه انگلیســی 
»تلگراف« در گزارشــی خواندنی و قابل توجه برای 
آنان که مســائل یمن و منطقه را دنبال می کنند به 
مهارت یمنی ها در ســاخت پهپاد و موشــک اذعان 
کرد. روزنامه انگلیســی تلگراف، بر رشــد و توسعه 

قابلیت های نظامی یمن در ســطحی شگفت انگیز و 
قابل توجه و در سطح بالایی از پیشروی و پیشرفت، 
تأکید کرد. این روزنامه توضیــح داد: »ارزیابی های 
اطلاعاتی نشان می دهد که یمنی ها در ساخت پهپاد 
و موشــک به قدری ماهر شده اند که به صادرکننده 
این ســلاح ها تبدیــل خواهند شــد. واقعیت ثابت 
می کند کــه یمنی ها یکی از مهم ترین مســیرهای 

کشتیرانی جهان را کنترل می کنند.«
المشاط:باسرهایبالامذاکرهکنید

خبــر دیگــر از مقاومت یمن آن کــه »مهدی 
المشــاط«، رئیس شــورای عالی سیاسی یمن، در 
اظهاراتی از مذاکرات گروه های مقاومت فلســطین 
حمایت و تأکید کرد: »به بــرادران مجاهد خود در 
غزه اعلام می کنیم که با ســرهای بالا مذاکره کنید، 
ما با شــما هســتیم و تمام منابع مردم ما پشتیبان 
شــما هستند تا زمانی که محاصره برداشته و تجاوز 
علیه شما متوقف شــود. اگر شهرک نشینان کابینه 
نتانیاهو را از تجاوز منصرف نکنند، باید در نزدیکی 
پناهگاه ها بمانند. یمــن میدانی برای ضربات نهائی 
است، نه میدانی برای نمایش و این چیزی است که 
تاریــخ می گوید و زمان حال ثابت خواهد کرد. ما به 
حمایت از غزه ادامه خواهیم داد و تهدیدهای رژیم 
صهیونیستی حتی یک مو از سر کوچک ترین کودک 

یمنی کم نخواهد کرد.«

سرویس خارجی-
برنامه  با هشدار درباره  پولیتیکو  روزنامه آمریکایی 
در  بانک های غذا  بودجــه  برای قطع  جمهوری خواهان 
آمریکا، نوشــت: این کار باعث گرســنگی میلیون ها 

آمریکایی می شود.
ترامپ زمانی که بهمن ماه گذشته برای بار دوم در کاخ سفید 
مستقر و دوره دوم ریاست جمهوری خود را آغاز کرد، بسیاری از 
کارشناسان با اشاره به ترکیب اعضای دولت و اطرافیان وی که 
جزو ثروتمندترین افراد جامعه آمریکا بودند، هشــدار دادند که، 
این کابینه منافــع ثروتمندان را بر منفعت اکثریت ۹۹درصدی 
جامعه آمریکا ترجیــح خواهد داد. همین اتفاق هم افتاد و طی 
چند ماه گذشــته مجمــوع اقداماتی که ترامــپ انجام داده به 
نفع اقلیت یک درصدی و صاحبان کســب وکارهای بزرگ بوده 
اســت. لایحه »بزرگ و زیبا«ی ترامپ هم کــه با امضای او به 
قانون تبدیل شــد، بخش عمده ای از منافع مالیاتی آن را نصیب 

ثروتمندان و شرکت های بزرگ خواهد کرد...
هشدارگرسنگیبرایمیلیونهاآمریکایی

از سوی دیگر گزارش روزنامه آمریکایی پولیتیکو هم نشان 
می دهــد کــه جمهوری خواهان هم پابه پای ترامــپ و به بهانه 
صرفه جویی در بودجه فدرال قصد دارند بودجه بانک های غذا در 
آمریکا را قطع کنند. بانک های غذا در آمریکا سازمان هایی هستند 
که به توزیع مواد غذایی به افراد نیازمند یا ســازمان های خیریه 
می پردازند. بانک های غــذا یک منبع مهم برای تأمین نیازهای 
غذایی افراد و خانواده هایی هستند که در شرایط مالی نامناسبی 
قرار دارند. این روزنامه نسبت به تبعات این طرح هشدار داده و 
نوشــته است: اجرای این طرح میلیون ها آمریکایی را که به این 
بانک های غذا وابسته هستند، گرفتار بحران می کند. آن طور که 
پولیتیکو نوشــته است: »جمهوری خواهان کنگره در یک لایحه 
فراگیر قصد کاهش بیــش از یک تریلیون دلار از بودجه فدرال 
چتر حمایتی اجتماعی را دارند که در نتیجه آن شــکاف بزرگی 
در بودجه فــدرال بانک های غذا در آمریکا ایجاد می شــود. به 
نوشته این روزنامه، این مراکز توزیع غذا به نیازمندان با به صدا 
درآوردن زنگ خطر هشــدار داده اند با اجرائی شدن کاهش های 
مدنظر جمهوری خواهان در بودجه فدرال برای برنامه های سنتی 
حمایت اجتماعی، دیگر برای اهدای غذا به میلیون ها آمریکایی 

آمادگی نخواهند داشــت. مسئولان بانک های غذا در آمریکا در 
راســتای آماده ســاختن خودشــان برای کاهش شدید بودجه 
فدرال، از هم اکنون به ســراغ مذاکرات با بنیادها و شرکت های 
خصوصی و رهبران ایالتی رفته اند تا از آنها پول بیشتری دریافت 
کنند. مقامات برخی ایالت ها همچون مینه ســوتا و پنسیلوانیا از 
هم اکنون به فکر اختصاص دادن بودجه های بخش های دیگر به 
برنامه های غذایی اضطراری یا اجرای ابتکارعمل های جدید برای 

مقابله با قطع بودجه فدرال افتاده اند.
این گزارش می افزایــد: در لایحه فراگیر جمهوری خواهان 
بیش از یــک تریلیون دلار از بودجــه بزرگ ترین برنامه کمک 
غذایی آمریکا و همچنین بیمــه درمانی خانواده های کم درآمد 
موســوم به »مدیکِیــد« قطع خواهد شــد. و بخشــی از این 
کاهش بودجه از همین ســال جاری میلادی اجرائی می شــود. 
به نوشــته پولیتیکو در حالی که چشــم انداز تشدید مشکلات 
اقتصادی قشــر آمریکایی های کم درآمد در نتیجه سیاست های 
اقتصادی دولــت دوم دونالد ترامپ همچــون وضع تعرفه های 
بی سابقه تجاری مطرح اســت، با تصویب این لایحه فشارها بر 
این قشــر دوچندان خواهد شــد و آنها مجبور خواهند شد به 
دنبال کمک هــای غذایی اضطراری از ســمت خیریه ها بروند. 
این گزارش نشــان می دهد با کاهش بودجه »برنامه کمک های 

تغذیه ای مکمل«، ســالانه 6 تــا ۹ میلیارد وعــده غذایی این 
بانک هــا حذف می شــود؛ این تقریباً معــادل تمامی وعده های 
غذایی اســت که شــبکه بانک های غذایی این سازمان در سال 
گذشــته میلادی عرضه کردند. بانک های غــذا در نتیجه قطع 
این بودجه مجبور خواهند شــد تا فعالیت خود را به منظور رفع 
شــکافی که بر جای می ماند، ۲ برابر کنند. به گزارش پولیتیکو، 
فروپاشــی شــبکه حمایت اجتماعی در نتیجــه لایحه مذکور 
همچنین می تواند تاثیر چشــمگیری بر حمایت رای دهندگان 
 از جمهوری خواهــان بگــذارد، چون این لایحــه باعث خواهد 
شــد افــراد بســیاری در مناطقی کــه به طور ســنتی حامی 
جمهوری خواهان هستند، دسترسی خود به کمک ها را از دست 

داده و مجبور به پیدا کردن جایگزین های دیگر بشوند. 
تنهاراهنجاتاقتصادجهان

پولیتیکو در مقاله دیگری نیز به نقد شــدید سیاست های 
تعرفه ای ترامپ پرداخته و نوشــته است: تنها راه نجات اقتصاد 
جهان، اخراج آمریکا از سازمان تجارت جهانی است. »کریستن 
هوپول« پروفســور علم اقتصاد و رئیس میز تحقیقات کانادا در 
سیاســت جهانی در دانشــگاه »بریتیش کلمبیا« در این مقاله 
نوشــته اســت: به دنبال تهدید ترامپ مبنی بر افزایش تعرفه ها 
به ســطوح بی ســابقه از نهم جــولای )امــروز( از جمله تعرفه  

۵۰درصدی بــر تقریباً تمام کالاهای وارداتــی از اتحادیه اروپا، 
اقتصاد جهان در لبه پرتگاه معلق مانده اســت. وی در این مقاله 
می افزاید: »اتحادیه اروپا هفته گذشته ایده ایجاد جایگزینی برای 
ســازمان تجارت جهانی)WTO( را به منظور حفظ حاکمیت 
قانون در تجارت جهان با همکاری کشورهای همسو مطرح کرد 
اما گزینه بهتری هم وجود دارد: سازمان تجارت جهانی را حفظ 
و آمریکا را بیرون بیندازید! دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
از زمان بازگشت به کاخ سفید، اساساً نظام تجاری جهان را هدف 
حمله ای تمام عیار قرار داده و کشورهای سراسر جهان را با موج 
تعرفه ها و تهدیدهایی که به نظر ناتمام می رســند، هراســانده 
است. رئیس جمهوری آمریکا حتی دیگر تظاهر به رعایت قوانین 

سازمان تجارت جهانی هم نمی کند.«
به گزارش ایرنــا، وی در پولیتیکو می افزاید: اجازه دادن به 
آمریکا برای باقی ماندن به عنوان عضو سازمان تجارت جهانی، به 
معنای استهزای این نهاد و مقررات آن است و کشورهای متعهد 
به حفظ نظــم تجاری قانون محور، باید جنگیده و از سیســتم 
دفاع و وی را بابت نقض آشــکار قوانین سازمان تجارت جهانی 
تنبیه کنند. نظم حقوقی بین المللی حاکم بر تجارت تنها زمانی 
قابل بقاست که کشــورها به دلیل عدم پایبندی مجازات شوند. 
اما آمریکا از طریق ناتوان ســازی رکن استیناف سازمان تجارت 
جهانی،  اعمال و اجرای قوانین تجارت جهانی را غیرممکن کرده 

است.
نویســنده در این مقاله تاکید می کنــد: آمریکا امروز تنها 
یک دهم تجارت جهان را تشــکیل می دهد. نظام تجارت جهانی 
بدون این کشور قادر به بقاست اما تنها زمانی که سایر کشورهای 
جهــان همچنان به رعایت قوانین ادامــه دهند. با این حال، در 
صورتی که سایر کشورها از قانون شکنی، تعرفه ها و سایر اقدامات 
حمایت گرایانــه ترامپ تقلید کنند، نظام تجارت جهانی قادر به 
بقا نخواهد بود و در نتیجه، خطر شــیوع این بیماری، تهدیدی 
بــه مراتب بزرگ تر را متوجه امنیت اقتصادی جهان می کند. به 
همین دلیل است که اعضای سازمان تجارت جهانی باید در کنار 
یکدیگر با رد آشکار تجاوز تجاری ترامپ، نشان دهند که چنین 
تخلفــی را تاب نخواهند آورد. آنچه روزگاری باورنکردنی به نظر 
می رســید، اکنون به یک الزام بدل شده است؛ »تنها راه حفظ 

نظام قانون محور، اخراج یا تعلیق آمریکاست.«

در قرن گذشــته، به  ویژه پس از جنگ جهانی دوم، روند وابستگی کشورهای 
شرق آسیا به آمریکا با شــتابی بی سابقه آغاز شد. ژاپن به  عنوان مهم ترین نمونه، 
پس از شکســت ســنگین در جنگ جهانی دوم در ســال ۱۹4۵، و پس از حمله 
هسته ای آمریکا، تحت اشغال مستقیم ارتش آمریکا قرار گرفت. در طول سال های 
اشــغال )۱۹4۵ تا ۱۹۵۲(، آمریکا ســاختار سیاســی، اقتصادی و حتی آموزشی 
ژاپــن را دگرگون کرد. قانون اساســی جدید ژاپن که بــا هدایت ژنرال »داگلاس 
مک آرتور« نوشــته شد، نه تنها ارتش ژاپن را منحل کرد، بلکه کشور را در عمل به 
کشوری غیرنظامی و کاملًا وابسته به چتر امنیتی آمریکا تبدیل کرد. با آغاز جنگ 
ســرد، واشــنگتن ژاپن را به  عنوان خط مقدم مقابله با کمونیسم در شرق آسیا به 
حساب آورد و سرمایه گذاری های هنگفتی در این کشور انجام داد. اما این بازسازی 
اقتصادی و امنیتی به بهای وابســتگی شــدید به آمریکا صورت گرفت: ژاپن فاقد 
سیاســت خارجی مستقل شد و سیاست های اقتصادی اش در جهت منافع آمریکا 

تنظیم شد، به  ویژه در دوران بحران نفت دهه ۱۹۷۰ و توافق پلاسای ۱۹۸۵.
کره جنوبی مسیر مشابهی را با تفاوت هایی طی کرد. پس از پایان استعمار ژاپن 
در سال ۱۹4۵، شبه جزیره کره میان شوروی و آمریکا تقسیم شد و در سال ۱۹۵۰ 
جنگ کره آغاز گردید. این جنگ عملًا کشور را به ویرانه ای تبدیل کرد، اما پس از 
آتش بس سال ۱۹۵3، آمریکا کمک های نظامی، امنیتی و اقتصادی گسترده ای به 
ســئول ارائه داد. طی دهه های بعد، کره جنوبی در ازای دریافت حمایت نظامی در 
برابر کره شــمالی و همچنین دسترسی به بازارهای غربی، ساختار اقتصاد خود را 
به مدل لیبرالیِ آمریکایی نزدیک کرد. صنایع بزرگ مانند سامســونگ، هیوندای و 
ال جی در چارچوب بازار جهانیِ ســرمایه داری رشد کردند، اما تحت نظارت و نفوذ 
عمیق نهادهای مالی جهانی وابسته به آمریکا مانند صندوق بین المللی پول و بانک 
جهانی باقی ماندند. مهم تر از همــه، حضور ده ها هزار نیروی نظامی آمریکایی در 
خاک کره جنوبی و وابستگی اطلاعاتی - نظامی به پنتاگون، این کشور را به یکی از 

اصلی ترین متحدانِ »تابع« آمریکا در شرق آسیا تبدیل کرده است.
افزون بر ژاپن و کره جنوبی، کشورهایی مانند تایوان، فیلیپین و سنگاپور نیز 
تحت الگوهای کم-و-بیش مشــابهی به آمریکا وابســته شدند. در همه این موارد، 
آمریکا از تهدید »خطر کمونیسم« برای گسترش پایگاه های نظامی، نفوذ اطلاعاتی 
و سلطه اقتصادی استفاده کرد. اما انتقادهای تاریخی بسیاری به این مدل وابستگی 
وارد شده است. این کشورها با وجود رشد اقتصادی چشمگیر، استقلال سیاسی و 
فرهنگی خود را تا حد زیادی از دســت داده اند و البته در همان اقتصاد هم گرفتار 
وابســتگی پیچیده به آمریکا هستند. سیاســت خارجی آنها نیز اغلب در راستای 
منافع ژئوپلیتیکی آمریکا تنظیم شــده و هرگونه میل به اســتقلالِ عملی بیشتر، 
با فشــارهای اقتصادی یا حتی تهدید نظامی مواجه بوده است؛ نمونه اش تهدیدات 
»دونالد ترامــپ«، رئیس جمهور آمریکا، به خروج نیروهــا از کره جنوبی در ازای 
پرداخت های بیشتر. افزون بر همه اینها، در همه این کشورها، فرهنگ آمریکایی با 
مؤلفه های خاص خودش چون مصرف گرایی و... جایگزین ســنت های بومی شده و 
نوعی از زیســت فرهنگیِ آمریکایی در لایه های مختلف جامعه ریشه دوانده است. 
وابستگی شرق آســیا به آمریکا، به  ویژه در حوزه های امنیتی و فناوری، اکنون در 

بستر منازعه با چین وارد مرحله ای جدید و خطرناک شده است.
وقتــی رئیس جمهوری مانند »دونالــد ترامپ«، با رویکــردی یکجانبه گرا و 
تاجر مآب در کاخ سفید جا خوش می کند، وابستگی کشورهای شرق آسیا به آمریکا 
می تواند به ابزارِ باج خواهی سیاســی و اقتصادیِ عریان و شــدید بدل شود. ترامپ 
در دوران ریاست جمهوری  پیشــین خود )۲۰۲۱–۲۰۱۷( و همین طور حالا بارها 
نشــان داده است که اتحادهای ســنتی آمریکا تنها تا زمانی محترم اند که منافع 
مالی مستقیم برای آمریکا داشته باشند. نمونه مشخص آن، تهدید ترامپ به خروج 
نیروهای آمریکایی از کره جنوبی بود، مگر آنکه دولت ســئول ســهم بیشتری از 
هزینه های استقرار این نیروها را پرداخت کند. در سال ۲۰۱۹، دولتِ وقت ترامپ از 
کره جنوبی خواست تا سهم پرداختی اش را پنج برابر کند )از ۹۲3 میلیون دلار به 
4.۷ میلیارد دلار(، تهدیدی که نه  تنها اعتماد عمومی را به اتحاد با آمریکا خدشه دار 
کرد بلکه عملًا حاکمیت کره جنوبی را تحت فشار آشکار قرار داد. این رفتار باعث 
شد تا تحلیلگران کره ای صراحتاً بگویند که آمریکا اکنون بیشتر شبیه یک »حامی 
مزدبگیر« عمل می کند تا یک متحد اســتراتژیک. در مــورد  ژاپن نیز، ترامپ در 
 TPP دوره ریاســت جمهوری  پیشین خود از توافقنامه های تجاری چندجانبه چون
)مشارکت ترانس-پاسیفیک( خارج شد و فشارهای تعرفه ای سنگینی بر صادرات 
ژاپن وارد کرد، به  ویژه در صنعت خودروســازی. ترامپ همچنین خواستار افزایش 
چشمگیر هزینه های میزبانی پایگاه های نظامی آمریکایی در ژاپن شد. این اقدامات 
نشان دادند که وابستگی ژاپن به آمریکا، به ویژه در حوزه دفاعی و فناوری، در برابر 
نوســانات سیاسی در واشنگتن بسیار آسیب پذیر است. با خروج آمریکا از تعهدات 
چندجانبه و رویکردهای سنتی، کشورهایی چون ژاپن، کره جنوبی و حتی تایوان 
با وضعیت پارادوکسیکال روبه رو شدند: آنها نه توان استقلال امنیتی واقعی را دارند 
و نه می توانند بر ثبات در روابط با آمریکا تکیه کنند. حالا هم رئیس جمهور آمریکا 
به شرکای تجاری خود، از تأمین کنندگان بزرگ مانند ژاپن و کره جنوبی گرفته تا 
کشور های کوچک تر، اطلاع داده است که تعرفه های بالاتر آمریکا از اول ماه میلادی 
آگوســت )مرداد ماهِ سال جاری خورشــیدی( آغاز خواهد شد و این نشان دهنده 
مرحله جدیدی در جنگ تجاری اســت که او اوایل سال میلادی آغاز کرده بود. به 
همین دلیل، دوران ترامپ )چه در دوره قبل و چه اکنون( به  شــکلی آشکار نشان 
داده اســت که وابستگی ساختاری این کشورها به واشنگتن، نه  تنها محافظت شان 
نمی کند، بلکه می تواند به ابزاری برای تهدید، فشار مالی و تحقیر سیاسی بدل شود.

رســانه ترکیه ای خبر داد که شبه نظامیان »پ ک ک« از روز جمعه در 
عراق سلاح های خود را تحویل خواهند داد.

شــبکه تلویزیونــی »ان تی وی« ترکیه، دیروز )سه شــنبه(، گــزارش داد که 
شــبه نظامیان حزب کارگران کردســتان )پ ک ک( از روز جمعه پیش رو به عنوان 
بخشی از روند صلح با ترکیه، تحویل سلاح های خود را به صورت گروهی در شهر 
ســلیمانیه در شمال عراق آغاز خواهند کرد. این شبکه بدون ذکر منبع اعلام کرد 
کــه »عبدالله اوجالان«، رهبر زندانی پ ک ک، یک پیام ویدئویی به پایگاه پ ک ک 
در منطقه کوهستانی قندیل در شمال عراق ارسال خواهد کرد تا خواستار تمهید 
ســازِکاری برای روند خلع سلاح شــود. این اولین ویدئویی خواهد بود که چهره و 

صدای او از زمان زندانی شدنش در سال ۱۹۹۹ در آن نمایش داده می شود.
ان تی وی اعــلام کرد که انتظار می رود کل این فرآینــد حدود دو تا پنج ماه 
طول بکشد و افزود که شبه نظامیانی که سلاح های خود را تحویل دهند، در عراق 
می ماننــد و هرگونه فعالیت پ ک ک را متوقف می کنند. این شــبکه پیش از این 
گــزارش داده بود که »ابراهیم کالین«، رئیس ســازمان اطلاعات MIT ترکیه، روز 
سه شنبه، برای مذاکره با مقامات عراقی و بحث در مورد تحویل سلاح به بغداد سفر 
خواهد کرد. روز دوشنبه نیز هیئتی از حزب طرفدار کُردها، DEM- سومین حزب 
بزرگ ترکیه که نقش اساســی در تســهیل تصمیم خلع سلاح داشت- با »رجب 
طیب اردوغــان«، رئیس جمهور ترکیه، در آنکارا دیدار کــرد تا در مورد این روند 
گفت و گو کند. البته آنکارا می گوید که درگیری ها بین سربازان ترکیه و شبه نظامیان 
پ ک ک، از زمان تصمیم این گروه برای انحلال، در جنوب شــرقی ترکیه و شمال 
عراق همچنان ادامه داشــته است و ترکیه همچنان به مناطق ذخیره و پایگاه های 

پ ک ک در منطقه حمله می کند.
گفتنی اســت، پ ک ک به عنوان گروهی مسلح و تجزیه طلب از زمان تأسیس 
خود، یکی از بزرگ ترین تهدیدهای امنیتی برای دولت ترکیه بود و با انجام حملات 
تروریستی، درگیری های مسلحانه و عملیات خرابکارانه، ده ها هزار کشته و زخمی 
برجای گذاشــت. این گروه افزون بر ضربه زدن به ثبات داخلی ترکیه، در ســطح 
منطقه ای نیز نقش مخربی داشت و با استقرار در کوه های قندیل در شمال عراق، 
به پایگاهی برای اقدامات نظامی علیه ترکیه تبدیل شد. همچنین شاخه های وابسته 
به آن، مانند »پژاک« در ایران و »ی پ گ« در ســوریه، درگیری های مسلحانه ای 
را در این کشورها رقم زده اند و بارها موجب تنش های مرزی و بی ثباتی منطقه ای 
شده اند. دولت ترکیه طی دهه های گذشته با ترکیبی از عملیات نظامی و مذاکرات 
سیاســی تلاش کــرد تا این تهدیــد را از بین ببرد، اما همواره با مقاومت ســران 
»پ ک ک« و مداخلات برخی قدرت های خارجی روبه رو بود. اما سال پیش، دستور 
صریح »عبدالله اوجالان«، رهبر در زندان این گروه، برای خلع سلاح و انحلال این 

گروه، تحولی بی سابقه و نقطه عطفی در بحران 4۰ساله به وجود آورد.

پککدرعراق
پسفرداسلاحشرازمینمیگذارد

امین الاسلام تهرانی

صهیونیست ها هلاکت ۵ نظامی خود را تأیید و اعلام کردند ۱۵ نظامی نیز زخمی شده اند


